
Onze brasserie is vernoemd naar moeder, schoonmoeder en oma Corry de Wit. In 1951
trouwde Corry de Wit met Klaas van der Valk en samen vertrokken zij in 1956 naar De
Bilt. Na het overlijden van Klaas, had Corry van 1969 tot 1983 de leiding over
wegrestaurant de Biltsche Hoek. Daarnaast moest Corry (noodgedwongen) alleen negen
kinderen opvoeden. In mei 2017 overleed Corry en als eerbetoon aan haar noemde de
familie deze brasserie van Van der Valk Hotel Groningen-Hoogkerk 'Brasserie de Wit'.

Geniet!
 

WELKOM BIJ 
BRASSERIE DE WIT 

Stijn Langebeek
(Vierde generatie Van der Valk)

TWEE CROISSANTJES
Geserveerd met ham en kaas

GEZONDE TREK
Griekse yoghurt | verse fruitsalade | noten

ITALIAANSE BOL GEZOND
Ham | kaas | ei | sla | tomaat | komkommer

ONTBIJT 'DE WIT' 
Kaiserbroodje | croissantje | Griekse yoghurt | verse fruitsalade |
gekookt eitje | ham | kaas | jam

6.00

6.50

9.50

12.00

VROEGE TREK (08.00 - 11.00 UUR)

DIVERSE SOORTEN GEBAK
Vraag onze bedieningsmedewerkers naar ons gebaksassortiment 

5.00

VOOR BIJ DE KOFFIE

Vegetarisch



BROODPLAN KJE DE WIT 
Flatbread | aioli | kerriemayonaise

BORRELPLANK
4 bitterballen | 4 gemengde snacks | brood | aioli | kerriemayonaise |
kaas | worst | mini nacho's

KAASPLANKJE DE WIT 
Gorgonzola | Camembert | boeren oud | zachte Friese geitenkaas |
vruchtenbrood | compote van vijg

GEMENGDE BITTERGARNITUUR
8 of 12 stuks | chilisaus | mayonaise

RUNDVLEES BITTERBALLEN
8 of 12 stuks | mosterd

NACHO'S
Ui | paprika | chilisaus | crème fraîche | kaas | tomatensalsa

PORTIE BOEREN OUDE GOUDSE
Mosterd

PORTIE GRONINGER WORST
Mosterd

BORREL
TOT 23.00 UUR

7.00

18.00

13.50

8.00 | 12.00

8.00 | 12.00

8.00

6.00

6.00

SNACKS

Vegetarisch



9.50

9.50

9.50

9.50

9.50

MOJITO
Blanke rum | limoensap | munt | bruiswater

ESPRESSO MARTINI
Vodka | koffielikeur | espresso

MOSCOW MULE
Vodka | ginger beer | limoen

DARK 'N' STORMY
Spiced rum | ginger beer | limoen

PORNSTAR MARTINI
Vodka | passievruchtensap | passievruchtenlikeur

BOMBAY SAPPHIRE & ROYAL BLISS YUZU TONIC WATER

BOMBAY BRAMBLE & ROYAL BLISS YUZU TONIC WATER

HENDRICK'S GIN & ROYAL BLISS YUZU TONIC WATER

VIRGIN MOJITO 0.0% 
Munt | citroen | rietsuiker | Spa rood

COCKTAILS

GIN EN TONICS

MOCKTAIL

9.50

9.50

10.00

7.50

COCKTAILS



M – SELECTION SAUVIGNON BLANC
Elegant & fris | Chili
Bloemen | tropisch fruit | peer | abrikoos
 
M – SELECTION PINOT GRIGIO
Elegant & kruidig | Zuid-Afrika
Rijpe peer | perzik | citrus | steenfruit 

M – SELECTION CHARDONNAY
Zacht & fruitig
Peer | abrikoos | tropisch fruit | zacht | bloemen 

M – SELECTION MOELLEUX
Licht & zoet | Spanje
Rijp geel fruit | knisperend fris | heerlijk zoet

SONSIERRA TEMPRANILLO BLANCO
Kruidig | Italië 
Tropische vruchten | steenfruit

ESK VALLEY ESTATE MARLBOROUGH SAUVIGNON
BLANC
Nieuw-Zeeland
Passievrucht | mango | appelartisjok

CROZES HERMITAGE BLANC COUR DE RECRE
Soepel | Frankrijk
Citroen | grapefruit

ST JOSEPH BLANC FRUIT DÁVILLERON
Licht & zuur | Frankrijk
Honing | exotisch fruit | citrus

ROSÉ

M – SELECTION ROSÉ
Vol & fruitig | Zuid-Afrika
Rijk | rode bes | perensnoepjes

24.005.25

WIJNEN

24.00

25.50

24.00

24.00

27.50

28.50

34.50

35.50

5.25

5.50

5.25

5.25

WITTE WIJN



M – SELECTION MERLOT
Fruitig & vol | Spanje
Braam | pruim | zwarte bes | drop

M – SELECTION CABARNET SAUVIGNON
Stevig & vol | Chili
Cassis | kers | rode bes | donker fruit

BRAZIN OLD VINE ZINFANDEL 
Stevig & rond | Californië 
Zwart fruit | toffee | chocolade | cederhout

ESK VALLEY ESTATE MARLBOROUGH PINOT NOIR
Soepel & fris | Nieuw-Zeeland
Aardbei | rode kers | vanille | rode paprika

DONA PAULA ESTATE MALBEC
Stevig & rond | Argentinë 
Donker fruit | bessen | bramen | viooltjes 

CECILIA BERETTA AMARONE DELLA VALPOLICELLA
Bitter | Italië
Pruim | amandel | kers | gedroogd fruit | chocola

BUBBELS

POMMERY CHAMPAGNE

BRIZA DEL MAR BRUT CAVA

DESSERTWIJN
Vraag onze bedieningsmedewerkers naar onze wisselende
dessertwijn

WIJNEN

24.00

24.00

29.50

28.50

27.50

38.50

5.25

5.25

55.00

32.50

V.A. 5.00

RODE WIJN

Cava
Piccolo

         

Ook verkrijgbaar in 0.2
liter flesje

8.50



3.75
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.75
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50

RIVELLA
SPA BLAUW
SPA ROOD
SPRITE
TOMATENSAP
FUZE TEA SPARKLING
FUZE TEA GREEN TEA
TONIC
GINGER BEER
GINGER ALE
BITTER LEMON
FANTA ORANGE
FANTA CASSIS
COCA COLA
COCA COLA ZERO 

SWINCKELS 0.25 L
SWINCKELS 0.5 L
WISSELTAP 

3.75
7.50

V.A. 5.00

BIEREN OP FLES
SWINCKELS 0.0% ORIGINAL
BAVARIA 0.0% RADLER
BAVARIA 0.0% WIT
BAVARIA 0.0% IPA
LA TRAPPE WITTE TRAPPIST
LA TRAPPE DUBBEL
LA TRAPPE BLOND
ROSÉ MAX
PALM
HEINEKEN

4.50
4.00
4.50
4.50
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
4.00

FRISDRANKEN TAPBIEREN

KOUDE DRANKEN
2.75
2.75
2.75
2.75
1.25
5.25
4.00
8.75
8.75

MELK
KARNEMELK
CHOCOLADEMELK KOUD
FRISTI
RANJA
VERSE JUS D'ORANGE
VERSE APPELSAP
SPA BLAUW 1L
SPA ROOD 1L

DRANKEN



JOHNNIE WALKER RED LABEL
DEWAR WHITE LABEL
DEWAR 12 YEARS
JAMESON IRISH WHISKEY

BESSEN JENEVER
JONGE JENEVER
OUDE JENEVER
VIEUX
KORENWIJN
BERENBURG 

4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00

BUITENLANDS

VODKA
BOMBAY SAPPHIRE GIN 
BOMBAY BRAMBLE GIN 
HENDRICK'S GIN
BACARDI CARTA BLANCA
TEQUILA 

 6.50
6.50
6.50
6.50
6.50
8.50

SHERRY FINO DRY
SHERRY MEDIUM DRY
RUBY PORT
WITTE PORT
MARTINI BIANCO
PERNOD
CAMPARI

P.S.V.

4.00
4.00
4.00
4.00
5.00
5.00
5.00

4.00
5.00
5.50
5.50
5.00
5.50
4.00
4.00

TIA MARIA
LICOR 43
LIMONCELLO
DRAMBUIE
COINTREAU
GRAND MARNIER ROUGE
AMARETTO DI SARONNO
BAILEYS

WHISKY'S

5.50
8.50

11.50
5.50

COGNACS

COGNAC VS
COGNAC VSOP

7.00
9.50

BINNENLANDS LIKEUREN

DRANKEN



WARME DRANKEN

3.25

3.50

3.50

3.25

4.25

4.00

3.00

4.25

4.25

3.75

+ 1.00

+ 3.00

KOFFIE 

KOFFIE VERKEERD

CAPPUCCINO

ESPRESSO 

DUBBELE ESPRESSO  

LATTE MACCHIATO 

THEE

VERSE MUNTTHEE 

VERSE GEMBERTHEE MET
CITROEN 

WARME CHOCOLADEMELK

EXTRA: MET SLAGROOM

TIP: BONBONS (3) 

KOFFIE SPECIALS

IRISH COFFEE 
Jameson Whiskey

FRENCH COFFEE
Cointreau of Grand Marnier 

ITALIAN COFFEE 
Amaretto

DOM COFFEE
D.O.M. Benedictine 

SPANISH COFFEE
Licor 43 of Tia Maria 

8.50

8.50

8.50

8.50

8.50

KOFFIE

LUXE KOFFIE (met bonbon)

6.50VALK LATTE MACCHIATO
Diverse Monin smaken


